multilaminado de madera tapizado sobre espuma de
poliéster inyectada; apoyabrazos de altura regulable;
tapizado símil cuero T 19 negro. Despacho de
Importación 2 IC 05 002745 U.

327.857,00 21,00 % 0,00 % 5.901.426,00

Importe Neto Gravado: $12.531.949,59

IVA 21%: $2.631.709,41

Importe Total: $15.163.659,00

Son Pesos QUINCE MILLONES  CIENTO SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE con CERO.
FORMA DE PAGO 15 DÍAS FECHA DE FACTURA.
MANTENIMIENTO DE OFERTA 7 DÍAS.

Providencia Auto  452 / 2025 - TAR-DECA -UNSa 
Providencia Automática - (de: TAR-DECA con destino a: TAR-DGA) - 2025-09-
04 10:42:43 
De: Tartagal - Decanato

Salta, 4/9/2025

[...]

Asimismo, se informa por Providencia Auto 469 / 2025 - TAR-DGA – 
UNSa, fs. 21, que la Unidad Académica cuenta con crédito presupuestario para afrontar el 
gasto, lo que surge del comprobante de preventivo de compras STPR  27/2025, del 9/9/25 
de fs.23, por un importe total de pesos ocho millones novecientos cincuenta mil con 00/100 
($8.950.000,00). 

III.-En virtud de lo expresado, a opinión de la suscripta no advierte objeción 
legal que formular al proyecto de resolución fs. 18/19 y pliegos de fs.14/17, traídos a 
análisis, conforme el Decreto Nº1.023/01 Régimen de Contrataciones de la Administración

[...]

Reducido, para la compra muebles con destino a la mencionada sala. 

Que, el Decano de la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal, a fs. 13, autoriza la compra de
lo solicitado. 

Que la contratación insumiría una erogación que asciende a la suma de Pesos: Ocho millones
novecientos cincuenta mil ($ 8.950.000,00). 

Que la Dirección General de Administración informa que se cuenta con la partida presupuestaria
para atender el presente gasto. 

Que, conforme al monto que se prevé, corresponde se llame a Contratación Directa-Trámite por
Monto Reducido, en el marco de los Artículo 14°,15° y 27° del Decreto 1.030/16.

[...]

“CASANOVA OFICINAS”, por ser el precio acorde a los de mercado y las características del mueble
responde a lo solicitado. 

Por ello, 

EL VICEDECANO DE LA

FACULTAD REGIONAL MULTIDISCIPLINAR TARTAGAL

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Aprobar lo actuado y autorizar el gasto por la suma de Pesos: CUATRO MILLONES
DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS ($ 4.247.500,00) abonado a la firma “CASANOVA
OFICINAS”, CUIT Nº 27-21634963-1, IVA Responsable Inscripto, con domicilio en la calle Alberdi Nº 417
de la ciudad de Salta, por la compra de 25 sillones con destino a la sala del Consejo Directivo de la
Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal. 

ARTICULO 2º.- Imputar el gasto a la siguiente partida y por el monto que se consigna: 4.3.7 Equipo de
oficina y muebles: Pesos: Cuatro millones doscientos cuarenta y siete mil quinientos ($ 4.247.500,00), del
presupuesto para Gastos de Funcionamiento de la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal de la
Universidad Nacional de Salta, Ejercicio 2.025. 

ARTICULO 3º.- Comunicar a Dirección General de Administración de la Facultad, Dirección de Patrimonio,